## ROLNICZY, HANDLOWY I PRZEMYSŁOWY.

Dnia 22 Kwietnia 1886 roku.

№ 16

10 (22) Kwietnia 1886 r.

### Kronika rolnicza.

Nie bardzo miła nowina.—Obecne ekonomiczne położenie Europy.—Rudolf Meyer o przyszłości cukrownictwa.—Dążności amerykańskiego przemysłu.—Kommunikacje w Europie i w Ameryce.—Ekonomiczna przyszłość tych dwóch części świata.—Amerykańskie ministerium rolnictwa.—Meyer o nieprędkim wyjałowieniu się amerykańskich gruntów.—Żyzność ziemi nad rzeką Czerwoną i w Texas.

Na tym uwzględnieniu zyskali bardzo wiele tak właściciele gorzelnii, jak i wysyłający okowitę, bo oszczędzono wiele czasu na przesyłanie aktów do zarządu gubernialnego, a ztamtąd dopiero do okręgów, gdzie właściwie oswobadzały się kaucye, czyli, że kiedy dawniej trzeba było czekać od 18 do 24 dni za oswobodzeniem kaucyi z jednego transportu, dziś manipulacja ta trwa ledwie 6 do 8 dni. Do tych uwzględnień w dniu 11 (23) marca 1886 roku przybywa nowy okólnik departamentu dochodów niestałych, zaakceptowany przez p. ministra skarbu za Nr. 1916, którym dowala się, aby komory po wystaniu okowity za granicę, depeszą (na koszt ekspedycyjącego) zawiadomiły okręgi o przejściu okowity za granicę, na mocy których nadzorczy